

Right Before Our Eyes

By Elder Ronald A. Rasband
Of the Quorum of the Twelve Apostles

Otse meie silme all

Vanem Ronald A. Rasband
Kaheteistkümne Apostli Kvoorum

April 2025 general conference

The Church of Jesus Christ of Latter-day Saints is growing in members and families, missions and missionaries, meetinghouses and temples.

Brothers and sisters, I am so grateful to be with you. We love you, we are grateful for you, and we feel blessed by your prayers.

President Russell M. Nelson said at our last conference: “Do you see what is happening right before our eyes? I pray that we will not miss the majesty of this moment! The Lord is indeed hastening His work.”

Hastening His work. “Hastening” is a word that matters. It suggests moving quickly, accelerating, and even urgency. In the growth of the Church and the plan of Christ, hastening is happening. And we are all a part of it.

In April 1834 in Kirtland, Ohio, the Prophet Joseph Smith gathered all who held the priesthood into a little schoolhouse about 14 feet (4.3 m) square. We could fit dozens of those schoolhouses in this Conference Center, with room to spare. Joseph Smith said, “It is only a little handful of Priesthood you see here tonight, but this Church will fill North and South America—it will fill the world.”

That prophecy is being fulfilled “right before our eyes.” The Church of Jesus Christ of Latter-day Saints is growing in members and families, missions and missionaries, meetinghouses and temples, and in enrollment in our seminaries, institutes, and universities all around the world.

We are grateful to be on earth when the Church is increasing in numbers and influence, but more importantly in the hearts and lives of

Viimse Aja Pühade Jeesuse Kristuse Kirik kasvab liikmete ja perede, misjonite ja misjonäride, kogudusehoonete ja templite arvu poolest.

Vennad ja õed, ma olen väga tänulik, et saan teiega koos olla. Me armastame teid, oleme teie eest tänulikud ja tunneme, et teie palved on meid õnnistanud.

President Russell M. Nelson ütles meie viimasel konverentsil: „Kas te näete, mis toimub otse meie silme all? Ma palvetan, et meile ei jääks märkamata selle hetke suursugusus! Issand tõepoolest kiirendab oma tööd.”

Tema töö kiirendamine. „Kiirendamine” on sõna, mis on oluline. See annab aimu hoogsasti liikumisest, gaasi andmisest ja isegi kiireloomulisusest. Kiriku kasvus ja Kristuse plaanis leiab aset kiirenemine. Ja me kõik oleme selles osalised.

1834. aasta aprillis kogus prohvet Joseph Smith Ohio osariigis Kirtlandis kõik preesterluse hoidjad väikesesse koolimajja, mis oli umbes nelja ruutmeetri suurune. Sellesse konverentsikeskusesse mahuks mitukümmend sellist koolimaja ja ruumi jäaks veel ülegi. Joseph Smith ütles: „Te näete siin täna õhtul vaid käputäit preesterluse hoidjaid, kuid see Kirik täidab Põhja- ning Lõuna-Ameerika – see täidab maailma.”

See ennustus täitub „otse meie silme all”. Viimse Aja Pühade Jeesuse Kristuse Kirik kasvab liikmete ja perede, misjonite ja misjonäride, kogudusehoonete ja templite ning meie seminaridesse, instituutidesse ja ülikoolidesse registreerunute arvu poolest üle kogu maailma.

Oleme tänulikud, et oleme maa peal, kui Kirik kasvab liikmete arvu ja mõjujõu poolest, kuid mis veelgi olulisem – Kirik kasvab liikmete

its members. We are known as disciples of Jesus Christ. We share our testimonies of Him, His Church, His ways, and His covenant path. We are His people, and He is our Savior.

I marvel at what President Nelson calls the “majesty of this moment” and express profound gratitude to the Lord for His work. I encourage us to stand tall as His disciples, eyewitnesses of the fulfillment of prophecy, both ancient and modern.

There are naysayers who shout, “Lo, here!” and ... “Lo, there!” just as they did in the Prophet Joseph Smith’s time. However, they are and will be but mere footnotes in this noble work. Remember the words of Joseph Smith: “No unhallowed hand can stop the work from progressing; persecutions may rage, ... but the truth of God will go forth boldly, nobly, and independent, till it has penetrated every continent, visited every clime, swept every country, and sounded in every ear, till the purposes of God shall be accomplished, and the Great Jehovah shall say the work is done.”

In my assignments this year, I have had a front-row seat to the Lord hastening His work. The Church is building temples at an unprecedented pace, giving more members an opportunity to worship in the house of the Lord. Second, missionary work is gathering record numbers to the fold of the Good Shepherd, Jesus Christ. And third, Church education in many configurations is at a new high in teaching those who “seek this Jesus.”

Today the Church has 367 temples in various stages of design, construction, or operation. And for what purpose? The answer is proclaimed on each temple: “Holiness to the Lord.” The temple opens the way to the highest blessings our Father in Heaven has for each one of us. Brothers and sisters, we are hastening our holiness as we live temple worthy, as we worship in the house of the Lord, and as we make covenants with God for ourselves and on behalf of our ancestors on the other side of the veil.

President Nelson has said: “The assaults of the adversary are increasing exponentially, in intensity and in variety. Our need to be in the temple on a regular basis has never been greater. I plead with you to take a prayerful look at how you spend your time.” In His house we can feel the Lord’s hallowed presence and transcendent peace.

südames ja elus. Meid tuntakse Jeesuse Kristuse jüngritena. Me jagame tunnistusi Temast, Tema Kirikust, Tema teedest ja Tema lepingurajast. Me oleme Tema rahvas ja Tema on meie Päästja.

Ma imetlen seda, mida president Nelson nimetab „selle hetke suursugusust!”, ja olen Issandale sügavalt tänulik Tema töö eest. Julgustan meid seisma Tema ustavate jüngritena, nähes nii muistsete kui ka tänapäevaste prohvetlike kuulutuste täitumist.

On vasturääkijaid, kes hüüavad: „Ennäe, siin!” ja „Ennäe, seal!”, täpselt nagu prohvet Joseph Smithi ajal. Kuid need on ja jäävad vaid ääremärkusteks selles üllas töös. Pidage meeles prohvet Joseph Smithi sõnu: „Ükski patune käsi ei suuda peatada töö edenemist; tagakiusajad võivad raevutseda, .. kuid Jumala tõde läheb edasi julgelt, õilsalt ja sõltumatult, kuni on läbi käinud kõik mandrid, külastanud kõiki piirkondi, levinud üle kõikide riikide ja kõlanud kõikidele kõrvadele, kuni Jumala eesmärgid on täitunud ja Suur Jehoova ütleb, et töö on tehtud.”

Sellel aastal oma ülesandeid täites olen näinud omast käest, kuidas Issand oma tööd kiirendab. Kirik ehitab templeid enneolematu kiirusega, andes rohkematele liikmetele võimaluse Issanda kojas Jumalat kummardada. Teiseks kogub misjonitöö rekordarvul uusi liikmeid Hea Karjase Jeesuse Kristuse karja hulka. Ja kolmandaks, Kiriku haridus selle paljudes vormides on saavutanud uue taseme nende õpetamisel, kes „[otsivad] seda Jeesust”.

Täna on Kirikul 367 templit, mis on kas projekteerimis- või ehitusjärgus või töötavad. Ja mis eesmärgil? Vastust kuulutatakse igal templiseinal: „Issandale pühitsetud.” Tempel avab tee kõrgeimatele õnnistustele, mis meie Taevasel Isal on meist igaühe jaoks. Vennad ja õed, me kiirendame oma pühadust, kui elame templiväärilisena, kummardame Issanda kojas ja sõlmime lepinguid Jumalaga enda ja oma teisele poole eesriiet lahkunud esivanemate nimel.

President Nelson on öelnud: „Vastase rünnakud suurenevad eksponentsiaalselt nii intensiivsuse kui mitmekesisuse poolest. Meil ei ole olnud kunagi suuremat vajadust regulaarselt templis käia. Ma anun teid, et te vaataksite palvemeelselt, kuidas te oma aega veedate.” Tema kojas võime tunda Issanda püha kohalolekut ja ülevat rahu.

Last year I was privileged to preside at the dedication of the Mendoza Argentina Temple. In my message, I referred to Elder Melvin J. Ballard's 1926 prophecy that the work of the Lord would grow slowly for a time in South America, "just as an oak grows slowly from an acorn. It will not shoot up in a day," but thousands would join the Church, and the nations of South America would become "a power in the Church." I saw that prophecy fulfilled right before my eyes.

Mendoza, once a small acorn, has become a mighty oak. That growth is being repeated across continents and isles of the sea.

We see the Lord hastening His work in missions. In 2024, 80,000 missionaries were serving in 450 missions. Thirty-six of those are new missions. Last year missionary work brought over 308,000 new members into the Church. More than numbers, the spirit of the gathering is bringing souls to Jesus Christ and His gospel.

I think of the Apostles Brigham Young and Heber C. Kimball, who in 1839 set off as missionaries to the British Isles. They were ill; they left families sick and destitute. Nevertheless, the two climbed into a wagon, and while still in sight of their loved ones, Heber said, "Let's rise up and give them a cheer." The two struggled to their feet and shouted, "Hurrah, hurrah for Israel."

I saw that same enthusiasm for the Lord's work in Lima, Peru, when I met with missionaries from the missionary training center and missions in Lima. What a sight! I saw the hastening right before my eyes. There are now seven missions in just the city of Lima.

At the end of our meeting, the missionaries had a special surprise for me. They rose up and cheered, "Hurrah for Israel." I will never forget that moment; I wish all of you could have been there. Right before my eyes were missionaries who had set aside "the things of this world" to serve the Lord and help hasten His coming.

We see the Lord hastening educational opportunities for our members and even those not of our faith around the world. One of the things that distinguishes us as a church is our emphasis on education. The Lord commanded in the early days of the Restoration to "seek learning, even by study and also by faith." That is happening today and is worthy of a resounding "hurrah."

Currently more than 800,000 students worldwide are enrolled in seminary and institute, the highest enrollment in the history of the Church.

Eelmisel aastal oli mul au juhatada Argentina Mendoza templi pühitsemist. Oma sõnumis viitasin vanem Melvin J. Ballardi 1926. aasta prohvetlikule kuulutusele, et Issanda töö kasvab Lõuna-Ameerikas mõnda aega aeglaselt, „nagu tamm aeglaselt tammetõrust välja kasvab. See ei tõuse päevaga üles”, kuid tuhanded liituvad Kirikuga ja Lõuna-Ameerika rahvastest saab „Kiriku vägi”. Ma nägin selle prohvetliku kuulutuse täitumist otse minu silme all.

Mendozast, kunagisest väikesest tammetõrust, on saanud võimas tamm. See kasv toimub kõikidel mandritel ja meresaartel.

Me näeme Issandat kiirendamas oma tööd misjonites. 2024. aastal teenis 80 000 misjonäri 450 misjonil. Neist 36 on uued misjonid. Eelmisel aastal tõi misjonitöö Kirikusse üle 308 000 uue liikme. Rohkem kui misjonäride arv, on kokkukogumise vaim see, mis toob hingesid Jeesuse Kristuse ja Tema evangeeliumi juurde.

Ma mõtlen apostlitele Brigham Youngile ja Heber C. Kimballile, kes 1839. aastal misjonäridena Briti saartele läksid. Nad olid haiged ja jätsid endast maha haige ja vaesunud perekonna. Sellegipoolest ronisid need kaks vankrisse ja ikka veel oma lähedaste vaateväljas ütles Heber: „Tõuseme püsti ja rõõmustame neid.” Nad ajasid end püsti ja hüüdsid: „Hurraa, hurraa Iisraelile!”

Nägin samasugust entusiasmi Issanda töö vastu Peruu Limas, kui kohtusin misjonäridega misjonäride koolituskeskusest ja Lima misjonitelt. Milline vaatepilt! Ma nägin selle töö kiirenemist otse oma silme all. Ainuüksi Lima linnas on nüüdseks seitse misjonit.

Meie kohtumise lõpus oli misjonäridel minu jaoks eriline üllatus. Nad tõusid püsti ja hüüdsid: „Hurraa, hurraa Iisraelile!” Ma ei unusta kunagi seda hetke. Soovin, et te kõik oleksite seal olnud. Otse minu silme all olid misjonärid, kes olid kõrvale pannud selle maailma asjad, et teenida Issandat ja aidata kiirendada Tema tulekut.

Me näeme, kuidas Issand kiirendab haridusvõimalusi meie liikmete ja isegi mitte meie usku inimeste heaks kogu maailmas. Üks asi, mis meid kirikuna eristab, on meie rõhuasetus haridusele. Issand käskis taastamise algusaegadel: „Otsige teadmisi just nimelt õppimise ja samuti usu kaudu.” See on aset leidmas täna ja väärib kõlavat „Hurraad”.

Praegu õpib seminaris ja instituudis üle 800 000 õpilase üle maailma, mis on Kiriku ajaloo suurim õpilaste arv. Meie noored kogunevad

Our youth gather in a variety of ways, from early-morning, daytime, and evening classes to online and in-home study. They are a mighty and righteous battalion, gaining strength from each other as they learn of Jesus Christ, follow, and testify of Him as the Son of God.

Last fall I spoke at a devotional to an arena full of seminary and institute students and their parents at the University of Utah. Their attendance said much about their desire to know and follow Jesus Christ. My message to those students was clear: Give the Lord equal time. I counseled them to balance their studies with true higher learning, even a study of “the Son of the living God.”

I ask the same of everyone today: Whatever is on your to-do list, give equal time, not spare time, to the Lord in personal scripture study, family study of Come, Follow Me, prayer, Church callings, ministering, partaking of the sacrament, worshipping in the temple, and pondering the things of God. Our Lord and Savior has said, “Learn of me ... and ye shall find rest unto your souls.” Take Him at His word. And give Him equal time.

President Nelson has said: “I plead with you to let God prevail in your life. Give Him a fair share of your time. As you do, notice what happens to your positive spiritual momentum.”

We see that momentum building at seminaries, institutes, and Church universities. In these environments, the Lord is a priority. So should He be in each one of our lives.

Another area that shows the growing reach of education in the Church is BYU–Pathway Worldwide. Across the world, enrollment has reached nearly 75,000 and continues to grow rapidly. Most are members, and more than one-third are in Africa. Pathway is all about access to education. Completing the courses means access to employment, and access to employment means a better life for families and more opportunities to serve the Lord.

When I was meeting with stake leaders in Uganda, I learned that the entire stake presidency was enrolled in BYU–Pathway. The more prepared we are temporally and spiritually, the more we can thwart the adversary’s cunning attacks. Remember the words of Peter: “The devil, as a roaring lion, walketh about, seeking whom he may devour.”

erinevatel viisidel, alates varahommikustest, päevastest ja öhtustest klassidest kuni veebipõhise ja koduõppeni. Nad on üks võimas ja õigemeelne väesalk, kes saavad üksteiselt jõudu, kui nad õpivad Jeesusest Kristusest, järgivad Teda ja tunnistavad Temast kui Jumala Pojast.

Eelmisel sügisel rääkis ma ühel pühalikul koosolekul Utah’ ülikooli seminari ja instituu-di üliõpilastele ning nende vanematele. Nende kohalolek rääkis kõnekalt nende soovist Jeesust Kristust tunda ja järgida. Minu sõnum neile õpilastele oli selge: andke Issandale võrdselt aega. Soovitasin neil oma õpinguid tasakaalustada tõelise kõrgema haridusega, nimelt elava Jumala Poja kohta õppimisega.

Ma palun täna kõigilt sama: mis iganes teie tegevusnimekirjas ka pole, pühendage Issandale võrdselt aega, mitte vaba aega, isiklikuks pühakirjade õppimiseks, koos perega „Tule, järgne mulle” õppekava uurimiseks, palveks, kutseteks Kirikus, teenimiseks, sakramendi võtmiseks, templis kummardamiseks ja Jumala asjade üle mõtisklemiseks. Meie Issand ja Päästja on öelnud: „Õppige minust .. ja te leiate hingamise oma hingede.” Usaldage Tema lubadusi. Ja andke Talle võrdselt aega.

President Nelson on öelnud: „Ma palun teid, et laseksite Jumalal oma elus valitseda. Pühendage Talle küllaldaselt aega. Seda tehes pange tähele, mis juhtub teie positiivse vaimse hooga.”

Me näeme seda hoogu kasvamas seminari-des, instituutides ja Kiriku ülikoolides. Nendes keskkondades on Issand esikohal. Nii peaks Ta olema meie kõigi elus.

Teine valdkond, mis näitab hariduse kasvavat ulatust Kirikus, on BYU–Pathway Worldwide programm. Kogu maailmas on registreerunute arv jõudnud 75 000 ja see kasvab jätkuvalt kiiresti. Enamik neist on liikmed ja üle kolmandiku neist on Aafrikas. Pathway programm annab juurdepääsu haridusele. Kursuste läbimine tähendab töövõimalusi ning töövõimalused tähendavad paremat elu peredele ja rohkem võimalusi Issandat teenida.

Kui ma kohtusin Ugandas vaiajuhtidega, sain teada, et kogu vaia juhatus on BYU–Pathway programmi registreeritud. Mida rohkem oleme ajalikult ja vaimselt valmistunud, seda rohkem suudame nurjata vastase kavalaid rünnakuid. Pidage meeles Peetruse sõnu: „Kurat, käib ümber nagu mõirgaja lõukoer otsides, keda neelata.”

I recognize that in the midst of the good news of the gospel, there are those who struggle, who have faith challenges, doubts, and questions that seem to have no answers. Brothers and sisters, Jesus Christ is the answer. Start with Him. Look for His hand in your life. Listen to Him. "Let not your heart be troubled," He said in His last hours to His disciples before Gethsemane, before carrying His cross through the streets of Jerusalem, before Golgotha, where He completed His atoning sacrifice—what only He, the Begotten Son of God, could do.

Know that He understands. He took upon Himself all our sins, mistakes, misery, and very bad days that we might live again with our Father in Heaven in eternity. He has said, "Look unto me in every thought; doubt not, fear not." Faith in Jesus Christ can lift you up and heal your wounded soul. Trust Him and you will hasten your return to "the arms of his love."

I emphasize again the words of our living prophet: "Do you see what is happening right before our eyes? I pray that we will not miss the majesty of this moment! The Lord is hastening His work." May we as disciples of our day shout, "Hurrah for Israel" as we prepare for the return of our Lord and Savior. In the name of Jesus Christ, amen.

Ma mõistan, et evangeeliumi heade uudiste keskel on neid, kellel on raskusi, kellel on usu-probleeme, kahtlusi ja küsimusi, millele ei näi olevat vastuseid. Vennad ja õed, Jeesus Kristus on vastus. Alustage Temast. Otsige oma elus Tema kätt. Kuulake Teda. „Teie süda ärgu ehmu“, ütles Ta oma jüngritele viimastel tundidel enne Ketsemani, enne oma risti kandmist läbi Jeruusalemma tänavate, enne Kolgatat, kus Ta viis lõpule oma lepitushvri, mida ainult Tema, Jumala Ainusündinud Poeg, teha suutis.

Teadke, et Ta mõistab. Ta võttis enda peale kõik meie patud, vead, viletsuse ja väga halvad päevad, et saaksime igavikus taas elada koos oma Taevase Isaga. Ta on öelnud: „Vaadake minu poole igas oma mõttes; ärge kahelge, ärge kartke.“ Usk Jeesusesse Kristusesse võib teid üles tõstaja tervendada teie haavatud hinge. Usaldage Tedaja te kiirendate naasmist Tema armastavate käte vahele.

Rõhutan veel kord meie elava prohveti sõnu: „Kas te näete, mis toimub otse meie silme all? Ma palvetan, et meile ei jääks märkamata selle hetke suursugusus! Issand kiirendab oma tööd.“ Hüüdke kui meie aja jüngrid: „Hurraa Israelile“, kui valmistume oma Issanda ja Päästja tagasitulekuks. Jeesuse Kristuse nimel, aamen.